VEREADOR

GEDIVAL BREDER
Unidos pelo bem comum!

(33)99975-2999

gedivalbredervereador@gmail.com

gedivalbreder

GedivalBreder

 OFÍCIO N°02/2026/GABINETE VEREADOR GEDIVAL BITENCOURT BREDER/CMM

                                                                      Manhuaçu, 11 de fevereiro de 2026.
A Sua Senhoria

Fernando Dourado

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

Manhuaçu - MG

Assunto: Solicitação para a execução de projeto e implantação de Rede Elétrica na
Comunidade do Córrego Arrozal

  Prezado Senhor Secretário

Eu, Gedival Bitencourt Breder, vereador do município de Manhuaçu, no exercício

de minhas funções parlamentares, atendendo à solicitação de pedido dos moradores do

Corrégo Arrozal, venho por meio deste solicitar o apoio dessa Secretaria para a execução

do projeto e a implantação da rede elétrica na comunidade do Córrego Arrozal.

Os moradores da referida comunidade vieram ate a mim, solicitando apoio para

que seja viabilizada a execução do projeto de instalação da rede elétrica na localidade do

Córrego Arrozal, Conforme consta no referido documento, o engenheiro responsável da

Prefeitura já esteve no local e elaborou o projeto técnico necessário para a realização da

obra.

Ressalto que a comunidade do Córrego Arrozal não dispõe de rede elétrica

adequada, situação que vem causando diversas dificuldades aos moradores,

prejudicando a qualidade de vida e o desenvolvimento da região.

Diante do exposto, solicito especial atenção e o apoio dessa Secretaria para que

sejam adotadas as providências necessárias visando à execução do projeto com a maior

breviedade possível.

 Atenciosamente

                                          Gedival Bitencourt Breder
Vereador

Vice Presidente de Comissão de Obras, Política Urbana e Administração Pública
Relator Comissão de Desenvolvimento econômico, Agropecuária e Transporte

mailto:gedivalbredervereador@gmail.com